
 1 

 

 

 

          ISTITUTO COMPRENSIVO  3° - SORA             
VIA PIEMONTE N. 20 03039 SORA (FR) 

Sito web:  http://www.istitutocomprensivo3sora.gov.it 

e-mail fric851002@istruzione.it   Pec: fric851002@pec.istruzione.it     tel 0776/831151-820454  fax 0776/1724760 

 C. Fiscale  91024370602                                             Codice Univco Fatturazione: UFV8PA                                                       C. Meccanografico FRIC851002     
====================================================================================       

Prot n. 4321                                                                                             Sora, 30 agosto 2016 

 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS PREMIALE 
di cui ai commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

  

       All’ALBO ON LINE-AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Al D.S.G.A.   

Agli atti  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visti i commi da 126 a 130 dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107;  

 

Vista la nota prot. 8546 del 9 giugno 2016, con la quale la Direzione Generale del MIUR-

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha 

disposto l’assegnazione all’I. C. 3 di Sora della risorsa finalizzata di Euro 25795,91 

(venticinquemilasettecentonovantacinque,91) per la valorizzazione del merito del personale docente 

di ruolo per il solo a.s. 2015/2016;  

 

Vista la nota prot.8546 del 9 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR -

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – ha 

disposto l’assegnazione della suddetta risorsa finanziaria sul POS, con iscrizione della stessa su 

apposito piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico;  

 

Vista la nota prot.8658 del 13 giugno 2016 con la quale la Direzione Generale del MIUR-

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali - ha 

precisato che la risorsa assegnata è da intendersi lordo stato; pertanto la somma corrisponde al lordo 

dipendente è pari a Euro 19439,27   

 

Visti i criteri elaborati dal Comitato di Valutazione nella seduta del 03/05/2016 

 

Considerato che questa presidenza il 16.05.2016 ha emanato un decreto prot.n. 2843  con relativi 

allegati con cui si definiva l’iter procedurale per la richiesta di accesso alla premialità da parte dei 

docenti e si fissava quale termine ultimo per l’inoltro di tale richiesta il giorno 15/06/2016; 

 

Preso atto che entro i termini fissati sono state presentate: 

n.   7  richieste di accesso al bonus premiale dai doc di sc. infanzia 

n. 26  richieste di accesso al bonus premiale dai doc di sc. primaria 

n. 32  richieste di accesso al bonus premiale dai doc di sc. Sec di I grado 

 

http://www.istitutocomprensivo3sora.gov.it/
mailto:fric851002@istruzione.it
mailto:fric851002@pec.istruzione.it


 2 

Analizzate e Valutate le dichiarazioni di responsabilità, le documentazioni e le certificazioni dai 

richiedenti presentate in vista dell’assegnazione del bonus premiale e la rispondenza della condotta 

professionale ai criteri determinati dal comitato di valutazione; 

 

Visto il Piano triennale dell’Offerta formativa;  

 

Visto il Piano di Miglioramento;  

 
Considerato , in particolare, che i docenti richiedenti  risultano avere evidenze per l’accesso ai fondi per la 

valorizzazione del merito secondo i criteri individuati dal Comitato di valutazione;  

 

Preso atto che i docenti richiedenti l’attribuzione del bonus  non hanno avuto in corso d’anno sanzioni 

disciplinari e hanno  mantenuto un comportamento corretto e collaborativo nella comunità scolastica;  

 

Acquisita l’autodichiarazione del possesso dei requisiti di cui ai criteri di valutazione predisposti dal 

Comitato di valutazione  

 
 Considerata  la duplice finalità della valutazione del merito dei docenti risponde quale riconoscimento della 

crescita professionale attraverso la qualità del lavoro, l’innovazione e l’assunzione di responsabilità, e quale 

momento di riflessione sul ruolo dei docenti nel processo di miglioramento della qualità dell’offerta 

formativa e degli apprendimenti 

 

In attesa dell’accreditamento da parte del MIUR delle somme comunicate  

 

DISPONE 
l’assegnazione della somma di Euro  25795,91 (venticinquemilasettecentonovantacinque,91) lordo 

stato a n. 29 docenti di ruolo dell’ I.C. 3 Sora in servizio nel corrente a.s. 2015/2016, di cui: 

- N.   4 doc della Sc Infanzia 

- N. 11 doc della Sc Primaria 

- N. 14 doc della sc. Sec di I grado.  
come da elenco alfabetico sotto riportato: 

1. Alfrediani Paola 
2. Barone Maria Maddalena 
3. Bengazi Marina 
4. Cedrone Donato 
5. Cellucci Sonia 
6. Cinelli Katia 
7. De Propris Ivo 
8. Di Palma Annamaria 
9. Di Pede Maria Gabriella 
10. Di Piro Claudia  
11. Di Silvestro Valentina 
12. Di Vito Floriana 
13. Fabrizi Laura 
14. Facchini Ornella 
15. Gerardi Isabella 
16. Geremia Lucia 
17. Giannetti Maria Loreta 
18. Iannuccelli Maria Rosaria 
19. Mastroianni Gemma 
20. Pallagrosi Graziella 
21. Pantanella Mirella 
22. Pantella Carla 
23. Pisani Ester 
24. Proietti Graziella 
25. Quadrini Franceschina 



 3 

26. Reale Stefano 
27. Rocchi Antonietta 
28. Rocchi Carmen 
29. Saccucci Barbara 

 

Il compenso sarà erogato nel mese successivo alla comunicazione della effettiva disponibilità 

da parte dei competenti uffici del MIUR, mediante l’accreditamento sul cedolino unico di 

stipendio. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

* Prof.ssa Marcella Maria Petricca  

 

 
*Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 

 


